проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

______________ г.                          г. Георгиевск                                         № ____
О внесении изменения в приложение к решению
Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 906-74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г. № 304-ФЗ «О внесении изменения в статью 193 Трудового кодекса Российской Федерации», Постановлением Губернатора Ставропольского края от 2 октября 2018 г. № 320 «О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 244» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 906-74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» изменение, изложив пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Взыскания, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, применяются не позднее 6 месяцев со дня поступления председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее 3 лет со дня его совершения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	_______________ А.М.Стрельников

	________________ М.В.Клетин

Подписано:

__________ 2019 г.
Проект решения вносит председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

А.М.Стрельников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменения в приложение к решению

Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 906-74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
Проект решения направлен на приведение решения Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 906-74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» в соответствие с Федеральным законом от 3 августа 2018 г. № 304-ФЗ «О внесении изменения в статью 193 Трудового кодекса Российской Федерации», Постановлением Губернатора Ставропольского края от 2 октября 2018 г. № 320 «О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 244».

Принятие проекта решения не потребует внесения изменений в другие муниципальные правовые акты Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа на реализацию проекта решения не потребуется.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края
На основании статьи 62 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, статьи 43 Регла​мента Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края прошу рассмотреть на очередном заседании Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края вопрос «О внесении изменения в приложение к решению Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 906-74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (докладчик - Павлий Т.Л., начальник правового отдела Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края).

Приложения: 1. Проект решения «О внесении изменения в приложение к решению Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 906-74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» на 2 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменения в приложение к решению Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 906-74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» на 1 л. в 1 экз.

3. Проект решения, пояснительная записка на электронном носителе.
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников